
1 / 4 
 

 SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA  

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění (dále jen „Autorský zákon“) 

Smluvní strany: 

Svaz průmyslu a dopravy České Republiky 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 
3148,  
se sídlem Freyova 948/11, 190 00 Praha 9 
IČO: 00536211 
zastoupená generální ředitelkou Ing. Dagmar Kuchtovou 
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1, 
IČO: 60461071, 
bankovní spojení: 19-5599810247/0100, Komerční banka, a.s. 
zastoupená Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření autorského díla (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Zhotovitel je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a 
architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 

1.2 Objednatel má zájem na vytvoření díla – zhotovení cen pro udílení ocenění osobnostem 
a firmám úspěšným v průmyslu a obchodu v rámci soutěže pořádané Objednatelem. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je vytvoření  autorského díla na základě návrhů jeho autora 
Jakuba Křeliny a autorky Kristýny Mikoláškové (dále společně jen jako „Autoři“), které  
vznikly v rámci výuky v zimním a letním semestru akademického roku 2019/2020 
v ateliéru K. O. V.   

2.2 Autorským dílem se rozumí výtvarné dílo – cena/ocenění, které bude udíleno ve čtyřech 
kategoriích: 



2 / 4 
 

a) galerie osobností průmyslu (uděluje se pro konkrétní osobu) – 2 ks cen, každé 
z nich individualizované dle návrhu autora Jakuba Křeliny 

b) rozvoj průmyslu a regionu (uděluje se firmě) – dle návrhu autorky Kristýny 
Mikoláškové 

c) úspěšná malá a střední firma (uděluje se firmě) – dle návrhu autorky Kristýny 
Mikoláškové 

d) za nejlepší počin v oblasti Průmyslu 4.0 (uděluje se firmě) – dle návrhu autorky 
Kristýny Mikoláškové (dále společně jen jako „Dílo“). 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran  

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zadá Autorům vytvoření Díla specifikovaného 
v článku 2 této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel zajistí, aby plnění dle této Smlouvy nebylo dotčeno žádnými právy třetích 
osob, bylo bez jakýchkoli právních vad a právních nároků třetích osob a Objednatel byl 
plnění oprávněn užívat v souladu s touto Smlouvou a v rozsahu podlicenčních 
podmínek.  

3.3 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k zajištění 
vytvoření Díla. 

3.4 Zhotovitel předá Objednateli řádně zhotovené Dílo nejpozději do data 20. 9. 2023.  

3.5 Dílo Zhotovitel předá Objednateli v místě sídla Zhotovitele.  

3.6 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo ve výši 135 000,- Kč bez DPH 
(slovy: sto třicet pět tisíc korun českých), a to na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. Objednatel uhradí cenu za Dílo ve dvou splátkách: první splátku ve výši 
67.500,- Kč bez DPH do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zhotovitelem 
Objednateli, která bude vystavena po podpisu této Smlouvy a druhou splátku ve výši  
67.500,- Kč bez DPH do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zhotovitelem 
Objednateli, která bude vystavena po předání Díla dle čl. 3.4 této Smlouvy. Zhotovitel je 
plátcem DPH. 

3.7 Kontaktní osobou za Zhotovitele je Kamila Matoušková, 
kamila.matouskova@umprum.cz a kontaktní osobou za Objednatele je Ondřej Gbelec, 
ogbelec@spcr.cz. 

 

4. Podlicenční ustanovení 

4.1 Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním Díla a oprávnění k výkonu práva 
užít Dílo těmi způsoby dle § 12 odst. 4 Autorského zákona, aby byl naplněn účel, pro 
který bylo Dílo vytvořeno, tj. předání Díla oceněným osobnostem a firmám v oblasti 
průmyslu a obchodu v rámci soutěže pořádané Objednatelem. Zhotovitel dále poskytuje 
Objednateli oprávnění k pořízení rozmnoženin Děl ve formě fotografií a obrazových nebo 
zvukově obrazových záznamů a užití těchto rozmnoženin za účelem prezentace 
Objednatele v souvislosti s těmito oceněními.  

 

4.2 Objednateli nevzniká dodáním Díla právo na vyhotovování dalších rozmnoženin, než 



3 / 4 
 

které jsou uvedeny v odst. 4.1 této Smlouvy, či na jiné nakládání s Dílem.  

4.3 Objednatel bude při prezentaci Díla uvádět název Zhotovitele a jména Autorů.  

4.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 

 

5. Povinnost mlčenlivosti 

5.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 
o podmínkách této Smlouvy a souvisejících s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou 
být důvěrné informace, osobní nebo citlivé údaje, informace týkající se obchodního 
tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace 
podle zvláštních právních předpisů.  

5.2 Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

6. Smluvní pokuta 

6.1 V případě porušení závazku Objednatele dle odst. 4.1 této Smlouvy je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

6.2 Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena 
Smluvními stranami do souladu s právními předpisy a Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo 
nejedná-li se o ustanovení, která nelze oddělit. 

7.2 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí 
právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

7.3 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této Smlouvy řešit primárně 
dohodou.  

7.4 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou být 
sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

7.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí Zhotovitel neprodleně po podpisu smlouvy. 

7.6 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o provedení registrace tak, že zašle bez 
zbytečného odkladu Objednateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění 
smlouvy 



4 / 4 
 

7.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 
 
   
 
Za Objednatele: 

V ....................... dne ....................... 

_____________________________ 

Svaz průmyslu a dopravy České 
republiky 
Ing. Dagmar Kuchtová 
generální ředitelka 

 
 
 Za Zhotovitele: 

V ....................... dne ....................... 

_____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
rektor 
 

 

 


